
EVROPSKÝ TÝDEN MOBILITY 2023 V PRAZE. 
KOMBINUJ A JEĎ! 
TÉTO HEZKÉ AKCE JSME SE RÁDI AKTIVNĚ 
ZÚČASTNILI I LETOS! 
Evropský týden mobility každý rok vyhlašuje Evropská komise již od roku 

2002. Tato iniciativa vyzývá obce, aby se od 16. do 22. září věnovaly 

udržitelné městské dopravě. Hlavní město Praha ve spolupráci s dalšími 

partnery pravidelně připravuje pestrý program akcí, jejichž smyslem je 

motivovat obyvatele k zamyšlení se nad tématem dopravy a jejím vlivem 

na náš život. Hlavním cílem je ukázat, že po městě se dá pohybovat chytře, 

rychle a pohodlně i bez nutnosti často využívat automobil a užít si tak 

výsady městského prostředí bez automobilů. Letošním tématem 

Evropského týdne mobility a hlavním heslem je Neplýtvej energií: 

Kombinuj a jeď!, což zejména v souvislosti s probíhající energetickou krizí 

rezonuje v celé společnosti. Celé téma „podpírají“ jednotlivé pilíře: 

Neplýtvej energií, Veřejná doprava, Aktivní mobilita, Snižování závislosti na 

autech, Řízení mobility a Řešení pro infrastrukturu. 

 
ASOCIACE ČESKÉHO CARSHARINGU 
21. září 2023 součást akce Den bez aut 13:00 - 18:00 Praha 5, nám. 14. října před 
kostelem sv. Václava, Štefánikova ul. 

 
Pokud po Praze chodíte pěšky nebo jezdíte na kole, z dopravních 
prostředků nejvíce využíváte MHD a auto potřebujete pouze občas, tak 
vám na našem stánku rádi předáme informace o sdílené individuální 
dopravě, kterou můžete využít zcela podle vašich potřeb – od krátkých 
cest po městě, přes víkendové výlety, až po cesty do zahraničí. Jsme 
Asociace českého carsharingu a naši partneři vám nabízí moderní vozy 
všech kategorií, které jsou v Praze k dispozici v "dochodné" vzdálenosti a 
prostřednictvím moderních aplikací jsou k dispozici prakticky každému, 
kdo vlastní řidičské oprávnění. Nabídku sdílené moderní veřejné 
individuální mobility naleznete zde: https://mapa.ceskycarsharing.cz/ 
 

https://mapa.ceskycarsharing.cz/

